
Širokospektrální fungicid ze skupiny strobilurinů určený k ochraně 
pšenice a ječmene proti listovým a klasovým chorobám, dále 
kukuřice, řepky, chřestu a rajčat proti houbovým chorobám.

DLOUHODOBĚ ÚČINNÝ FUNGICID 
PROTI ŘADĚ VÝZNAMNÝCH CHOROB

A
D

TEQ
G

U
A

R
D

TEQ
 

 
FER

TEQ

Účinná látka: azoxystrobin 250 g/l
Formulace: suspenzní koncentrát (SC) pro ředění vodou

PŘEDNOSTI

  Širokospektrální fungicid s dlouhodobým protektivním 
 a kurativním účinkem
 Brání vzniku nové infekce po dobu 3–8 týdnů
 Ideální partner k azolovým fungicidům
 Výrazný green efekt – porosty jsou déle zdravé a zelené
 Podporuje výnos, HTS a podíl předního zrna
 Účinný proti všem významným listovým chorobám obilnin 

 s vedlejší účinností na padlí a fuzariózy klasu
 Snižuje výskyt zahnědlých špiček u sladovnického ječmene
 V řepce má vynikající účinnost proti hlízence a černi řepkové 
 Významná vedlejší účinnost proti plísni šedé a plísni zelné 
 Bez omezení v PHO II. stupně podzemních vod

hnědá skvrnitost

rhynchosporiová skvrnitost

braničnatka pšeničná

rzi

braničnatka plevová

AzoGUARD

čerň řepkovápadlí travní hlízenka obecná

BRANIČNATKA
PŠENIČNÁ 
PLEVOVÁ

LISTOVÉ 
SKVRNITOSTI

A RZI

ČERŇ
ŘEPKOVÁ

HLÍZENKA
OBECNÁ

PADLÍ
TRAVNÍ

SO
ILTEQ



SOUFFLET AGRO a.s.  Průmyslová 2170/12, 796 01 Prostějov   Tel.: +420 582 328 320   email: soufflet-agro@soufflet.com

Jižní, východní a střední Čechy      Jiří Šilha   724 336 184  jsilha@soufflet.com
Západní a severní Čechy       Kamil Štípek  602 359 904 kstipek@soufflet.com
Východní Čechy a jižní Morava   Martina Poláková  724 762 609  mpolakova@soufflet.com
Střední a severní Morava    Žaneta Hrnčířová  702 188 268 zhrncirova@soufflet.com

www.soufflet-agro.cz

POUŽITÍ PŘÍPRAVKU A FIREMNÍ DOPORUČENÍ

Plodina Účinnost
Aplikační dávka, 

registrovaný počet 
aplikací

Poznámka

pšenice

braničnatka pšeničná
braničnatka plevová
rez pšeničná

významná vedlejší účinnost:
helminthosporioza pšenice 
padlí travní
fuzariózy klasu
rez plevová

0,8 l/ha max. 1×

Aplikace se provádí před nebo na začátku výskytu chorob. Pro posí-
lení účinnosti a zajištění kurativního efektu doporučujeme kombinaci  
AzoGUARD 0,4–0,5 l/ha + EpoGUARD 0,4–0,6 l/ha nebo TebuGUARD  
0,7 l/ha. Aplikaci je možné provádět od začátku sloupkování až konce 
kvetení (BBCH 31–69). Časně jarní ošetření provádíme v případě silného  
infekčního tlaku a stresových podmínek, současně doplňujeme důležité 
prvky v přípravku CereaSTART 3 l/ha. Doporučená je aplikace ve fázi pra-
porcového listu až konce metání z důvodu využití specifických předností 
přípravku, které zabezpečí maximální výnos při optimální kvalitě, dosažení 
vysokých hodnot N – látek podpoří přidání NitroTOP 10–20 l/ha, bez rizika 
popálení porostu.

ječmen

rez ječná
hnědá skvrnitost ječmene

významná vedlejší účinnost:
rhynchosporiová skvrnitosti 
padlí travní

0,8 l/ha max. 1×

Aplikace se provádí před nebo na začátku výskytu chorob. Pro posílení 
účinnosti je vhodná kombinace AzoGUARD 0,4–0,5 l/ha + EpoGUARD 
0,4–0,6 l/ha nebo TebuGUARD 0,6–0,7 l/ha.  Aplikaci je možné provádět 
od začátku sloupkování až konce metání (BBCH 31–59). Ošetření sladov-
nických odrůd se provádí nejčastěji ve fázi začátku sloupkování, na začátku 
infekčního tlaku chorob. Stimulační efekt přípravku zvyšuje odolnost proti 
stresu, podporuje rozvoj kořenového systému a dosažení požadovaného 
počtu produktivních odnoží. Vhodný TM s regulátory růstu MoGUARD 
0,2–0,3 l/ha (BBCH 31–39) a hnojivem CereaSTART 3 l/ha, které posiluje 
dlouhodobě dobrou kondici porostu.
V přísuškových oblastech strobilurinové přípravky při aplikaci na praporco-
vý list díky green efektu prodlužují vegetaci, eliminují nebezpečí předčasné-
ho stárnutí pletiv spojeného se sklizní drobného zrna a vysokých N látek.

řepka

hlízenka obecná
čerň řepková

významná vedlejší účinností: 
plíseň šedá a plíseň zelná

1 l/ha max. 1×

Proti hlízence a černím ošetřujte na začátku kvetení až začátku opadu prv-
ních okvětních plátků (BBCH 61–69), v případě tlaku šešulových škůdců 
doporučujeme TM s AcetGUARD 0,15–0,18 kg/ha. Současně doplňuje-
me důležité mikro a makro prvky v OilSTART Fluid 3–5 l/ha nebo OilTOP  
1,5 l/ha, které podporuji délku kvetení a omezují opad šešulí.

+ MultiAD 0,1% 
Organosilikátové smáčedlo nové generace

Umožňuje snížit spotřebu vody bez snížení účinnosti postřiku.
Podporuje účinnost, smáčlivost, přilnavost a penetraci účinných látek, 
podporuje kompatibilitu přípravků aplikovaných v tank-mixu.
Optimalizuje velikost kapek na 150–300 μm – redukuje úlet, zlepšuje 
pokryvnost a zasažení škodlivých organizmů.
Zpomaluje vysychání postřikové kapaliny, důležité při teplotě nad 23 °C  
a nízké vlhkosti vzduchu.

+ SunGUARD 0,75 l/ha
Ochranný prostředek proti extrémním teplotám a slunečnímu úžehu

Vytváří dlouhotrvající ochranný film na listech ošetřených plodin  
(14 až 21 dní), nezbytná je aplikace s předstihem na základě předpovědi 
počasí.
Omezuje neproduktivní výpar. 
Podporuje dobrou kondici porostu i za extrémních teplot, zajišťuje  
vysokou hodnotu HTZ a objemové hmotnosti i za sucha.

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly uvedené v označení. 
Přípravek může být používán pouze profesionálním uživatelem.

AzoGUARD  1 l

ŘEPKA OZIMÁ

55/57 61 63-65 69 89BBCHBBCH

JEČMEN AzoGUARD 0,4–0,8 l 

JEČMEN A PŠENICE

3231 37 45 49 51 59 61-69

PŠENICE AzoGUARD 0,4–0,8 l


